
Č.J.:MMHK/063078/2021/IO/Hau

DODATEK č. 1

č. zhotovitele: 20-072

č. objednatele: CES 2020/2358

Smluvní strany:
1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové

Sídlo; Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: Ing, Bc, Jiřím Bláhou, náměstkem primátora
IČ: 002 68 810
DIČ: CZ 002 68 810

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

č, účtu: 426511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických;
Ing. Michal Jandlk- pověřen vedením investičního odboru

tel. 495 707 680;

e-mail: michal.iandik@mmhk.cz
Ing. Karel Hausvater - investiční technik

tel. 495 707 690;

e-mail: karel.hausvater@mmhk.cz
(dále jen „objednatel")

a

2. Zhotovitel: PROJEKČNÍ kancelář PRIS spol. s r.o.
Sídlo: Osová 717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno
Zastoupený; Ing. Martinem Řehulkou, jednatelem společnosti

IČ: 469 74 806
DIČ: CZ 469 74 806

Spisová značka: C 7545 vedené u Krajského soudu v Brně

Bankovní spojeni; MONETA Money Bank a.s.
č. účtu:

(dále jen „zhotovitel")

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dilo na zpracováni
projektové dokumentace ze dne 30. 11. 2020 (dále jen „Smlouva"):

„Projektová dokumentace Svinarský most Severní zóna“



I.

Předmět dodatku
1. V průběhu zpracováváni díla byly Vládou České republiky opakovaně vyhlašovány nouzové stavy

z důvodů zhoršení epidemické situace v souvislosti s výskytem koronaviru SARS-CoV-2.

2. Zhoršená epidemická situace zásadně zasáhla do pracovních kapacit zhotovitele, který má značnou
část zaměstnanců bud nemocných nemocí COVID-19 vyvolanou koronavirem SARS-CoV-2 anebo
v této souvislosti v karanténě, o čemž zhotovitel objednatele písemně informoval dopisem ze dne
24.3.2021, Tato událost nastala za okolnosti, které nemohly být odvráceny účastníky Smlouvy a nebylo
možné je v tak velkém rozsahu předvídat. Zhotovitel v důsledku této skutečnosti požádal o prodloužení
jednoho z dílčích termínů realizace díla, tj. zpracování konceptu díla, o 2 (dva) měsíce,

3. Objednatel posoudil žádost zhotovitele o prodlouženi terminu dokončení díla a konstatuje, že změna
je vyvolána v důsledku objektivních okolností, které zhotovitel nemohl ovlivnit a tyto okolnosti lze
považovat za vyšší moc.

4. S ohledem skutečnost, že změna je vyvolána vyšší mocí, objednateli nevznikl nárok na smluvní pokutu
ve smyslu čl. XII. Smlouvy.

5. Smluvní strany z důvodů výše uvedených prodlužují jeden z dílčích termínů realizace díla tak, že ruší
odstavec 1 čl. IV Smlouvy „Doba plnění" a nahrazují jej novým zněním takto:

Termín zahájeni provádění díla:
Zhotovitel zahájí prováděni díla neprodleně po nabyti účinnosti smlouvy.
Zhotovitel provede a předá koncept díla (jek je specifikováno v čl. II. odst. 2. smlouvy) ve lhůtě nejpozději
do 6 měsíců od nabyti účinnosti smlouvy, tj. do 31.5.2021.
Zhotovitel provede a předá čistopis díla (jak je specifikováno v čl. 11. odst. 2. smlouvy) ve lhůtě
nejpozději do 1 měsíce od písemného pokynu objednatele k dopracováni této části díla.

6. Smluvní strany se z důvodů změny kontaktní osoby na straně objednatele dohodly na změně odst.1. čl,
VII. SoD takto:

Kontaktní osobou zhotovitele pro realizaci této smlouvy je:

Kontaktní osobou objednatele pro realizaci této smlouvy je:
Ing. Karel Hausvater- investiční technik, tel. 495 707 690
Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péči a obstarat vše, co je k provedeni díla potřeba.

II.

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Tento dodatek ke smlouvě o dílo je uzavřen na základě usnesení Rady města Hradec Králové
Č. RM/2021/. . K9.Č>

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanoveni tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazuji
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného, Uvedené
platí obdobně i v případě zrušeni Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňuji
prostřednictvím registru smluv.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv.

2.



6. Strany se dohodly, že se tento dodatek a vztahy z něho vyplývající řídi ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném zněni.

7. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobni údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná
o dobrovolné poskytnuti osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel je oprávněn
zpracovávat poskytnuté osobni údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona č. 110/2019
Sb., o zpracováni osobních údajů.

8 Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném zněni (včetně všech příloh).
9. Smluvní strany prohlašuji, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí

s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejni
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové, CZ

IČ: 00268810

DS: bebb2in

PROJEKČNÍ kancelář PRIS spol. s r.o..
Osová 717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno
IČ: 469 74 806

DS: 64uu6mg
vymezení předmětu dodatku; Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - „Projektová dokumentace

Svinarský most Severní zóna""

datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona
o registru smluv.

11.Dodatek je vyhotoven ve 5ti (pěti) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 3 (tři)
výtisky a zhotovitel 2 (dva) výtisk.

12.Smluvní strany prohlašuji, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou
smluvních stran, nikoliv v tisni či za nápadně nevýhodných podmínek, že mu porozuměly a chápou jeho
význam, což stvrzují svými podpisy.

2 3 -04-2021
V Brně dne V Hradci Králové dne.........................

za zhotovitele za objednatele
Ing, Martin Řehulka Ing, Bc. Jiří Bláha

jednatel

3.


